
 

 

 

 

 

ЗАЛУЗЬКИЙ ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

ДУБРОВИЦЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

 

23.05.2022                                                                                    №   /о 

 

 

Щодо безпеки життєдіяльності  

учасників освітнього процесу 

на час літніх канікул 

 

Відповідно до вимог пункту 2.33 статті 15 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану». 

На виконання пункту 4 розділу VIII Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

устновах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017 №1669, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

23.01.2018р. № 100/31552 , листа відділу освіти, культури, туризму, молоді та 

спорту від 19.05.2022р №493/01-21/22, у зв’язку із закінченням навчального 

року та з метою посилення контролю за збереженням життя здобувачів освіти, 

здійснення заходів з охорони  праці, безпеки життєдіяльності, цивільного 

захисту, попередження надзвичайних ситуацій в закладах освіти під час  

перебування учасників освітнього процесу на літніх канікулах 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Педагогічному колективу вжити необхідних заходів щодо організованого та 

безпечного проведення літніх канікул з 03.06.2022 р. по 01.09.2022 р. включно. 

2.Класним керівникам : 

2.1.Провести первинні інструктажі з безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу щодо безпеки життєдіяльності під час літніх канікул про 

ризики, пов’язані із вибухопожежними чи підозрілими предметами та 

правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань, норм виробничої санітарії, 



правил поведінки в громадських місцях, користування громадським 

транспортом, попередження травмування на  об’єктах залізничної 

інфраструктури, правил поводження на річках та водоймах, поведінки в 

умовах підвищення температури, попередження випадків перегрівання на 

сонці, дій у випадку надзвичайних ситуацій, дій при артобстрілі, тощо за 

відповідними інструкціями з реєстрацією в журналах. Первинні інструктажі 

з безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу проводити 

дистанційно; 

2.2.Провести роз’яснювальну роботу з батьками, опікунами учнів щодо 

ризиків, пов’язаних із вибухопожежними та підозрілими предметами, 

попередження нещасних випадків під час літнього відпочинку, навчання з 

надання першої домедичної допомоги потерпілим у разі настання 

нещасного випадку (дистанційно); 

2.3.Всі бесіди та інструктажі записати до журналів відповідного зразку. 

2.4. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно інформувати 

дирекцію, не порушуючи встановлених термінів відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

3.Координацію по виконанню даного наказу покласти на ЗВР Жакун Н.А.. 

 

4.Забезпечити висвітлення  на вебсайті, сторінці ФБ інформацію для дітей 

та батьків з питань запобігання вчиненню неповнолітніми завідомо 

неправдивих повідомлень про загрозу вибуху. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.            

 

Директор              Галина ГОДУНКО 


